ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 10 de Março de 2025 - Nº 7124

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e

Dependentes

PROCESSO Nº: 7000.91932/2024

INTERESSADO: Luciana Carvalho de Almeida

ASSUNTO: Solicitação de implantação de Isenção de Imposto de

Renda

DESPACHO: Concluo pelo Indeferimento do pedido nos termos dos

despachos constantes às p. 23/24 e 28/29.

DESTINO: Coordenação Geral de Atendimento dos Segurados e

Dependentes

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA
Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4D0113CD

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE

MACEIÓ - IPLAN

PORTARIA N°. 007/2025/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 07 DE

MARÇO DE 2025.

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ -

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e

CONSIDERANDO o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de

abril de 2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 04 de

julho de 2023, e, de acordo com o Processo Administrativo nº

12100.22227.2025, e;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 005/2025/GAB/IPLAN,

publicada em 27 de fevereiro de 2025, prorrogou o prazo de inscrições

estabelecido no Edital nº 001/2025/GAB/IPLAN, publicado em 19 de

fevereiro de 2025, em razão da parceria firmada entre o INSTITUTO

DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ –

IPLAN e a SECRETARIA DA MULHER, PCD, IDOSOS E

CIDADANIA, com o objetivo de ampliar a participação de

empreendedoras na Feira Negócio da Grota – III Edição – 2025, e;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do cronograma em

decorrência da referida prorrogação das inscrições;

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer o seguinte cronograma para a realização da Feira

Negócio da Grota – III Edição – 2025, previsto no Edital nº

001/2025/GAB/IPLAN.

Período de inscrições  19/02/2025 a 09/03/2025

Divulgação da lista de homologação e classificação

dos cadastros
11/03/2025

Encaminhamento e análise de recursos  12/03/205 - 13/03/2025

Divulgação da lista definitiva 14/03/2025

Data de realização do evento 26/03/2025 a 30/03/2025

Art. 2º As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO

Secretário-Presidente/IPLAN

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BBB1FA1B

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0106/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 085/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.39561/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: VSB REPRESENTAÇÕES

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.415.366/0001-92.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL para atender a demanda dos

órgãos da Administração Pública do Município de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 07: R$ 0,75; item 26:

R$ 0,78.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA:07 de Março de 2025.

Maceió/AL, 07 de Março de 2025.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FEECFCE9

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0105/2025-CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

13000.105597/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: COPLATEX INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE TECIDOS S/A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº

14.533.049/0002-03.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE COLETES

BALÍSTICOS DE NÍVEL III-A como dispositivo de proteção

individual para os integrantes da Guarda Civil Municipal de Maceió -

GCM.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 01: R$ 1.638,00.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2025.

Maceió/AL, 07 de Março de 2025.

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974394-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BBE90174